СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.12 2017 года № 41/3
с. Троицкое
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Троицкого сельского   поселения № 34/3 от 05.10.2017 года "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам"

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», части 3 статьи 59 Налогового кодекса РФ, Приказом ФНС России от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393 «Об утверждении Порядка списания недоимки задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Уставом Троицкого сельского поселения    Совет народных депутатов Троицкого поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Пункт 1 решения дополнить следующими подпунктами:
1.10. Наличие у физического лица, не проживающего (выбывшего), местонахождение которого не установлено, задолженности по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам, с момента возникновения обязанности, по уплате которой прошло более 3-х лет;
1.11. Наличие у физического лица, умершего или объявленного судом умершим, задолженности по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам;
1.12. Наличие у физического лица задолженности по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам, признанной невозможной к взысканию - на основании заключения комиссии по мобилизации доходов и отработки недоимки по налогам и сборам в Троицком сельском поселении.
2. Пункт 2 решения дополнить следующими подпунктами:
и) справка налогового органа по месту налогового учета физического лица о суммах задолженности, справка администрации поселения, заключение комиссии по мобилизации доходов и отработки недоимки по налогам и сборам в Троицком сельском поселении (подп. 1.10.),
к) справка налогового органа по месту налогового учета физического лица о суммах задолженности, свидетельство о смерти или копия определения суда об объявлении физического лица умершим, заключение комиссии по мобилизации доходов и отработки недоимки по налогам и сборам в Троицком сельском поселении (подп. 1.11.),
л) справка налогового органа по месту налогового учета физического лица о суммах задолженности, справка администрации поселения, заключение комиссии по мобилизации доходов и отработки недоимки по налогам и сборам в Троицком сельском поселении (подп. 1.12.).

        3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

 Глава Троицкого сельского поселения                               В.В.Лабыкина.